

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

Pregão Eletrônico Nº 00002/2016(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 AVENTAL <b>Marca:</b> MAICOL <b>Fabricante:</b> MAICOL <b>Modelo / Versão:</b> AVENTAL NAPA 0,60 CM X 1,00 CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Avental em napa branco, sem bolso, medidas mínimas: largura: 0,60m; comprimento: 1,00m.	UNIDADE	10	R\$ 8,4900	R\$ 84,9000
61 BORRIFADOR <b>Marca:</b> PLASVALE <b>Fabricante:</b> PLASVALE <b>Modelo / Versão:</b> PLASVALE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borrifador em polietileno com capacidade de 500ml. Deve acompanhar o gatilho.	UNIDADE	10	R\$ 6,8200	R\$ 68,2000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 153,1000</b>

### 04.420.130/0001-34 - BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 LIXEIRA <b>Marca:</b> JSN <b>Fabricante:</b> JSN <b>Modelo / Versão:</b> CR100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIXEIRA SEM PEDAL 100 LITROS Lixeira cilíndrica com tampa sem pedal. Polietileno de média densidade. Cor: branca. Capacidade: 100 litros., LIXEIRA SEM PEDAL 100 LITROS Lixeira cilíndrica com tampa sem pedal. Polietileno de média densidade. Cor: branca. Capacidade: 100 litros. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital). 10 - 65,20 652,00 29 50 Embala gem 100 unidade s LUVAS	UNIDADE	10	R\$ 47,8500	R\$ 478,5000
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 478,5000</b>

### 06.220.022/0001-43 - COMERCIAL MULTVILLE LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 DETERGENTE <b>Marca:</b> MULT CLEAN <b>Fabricante:</b> MULTQUÍMICA PROD. QUIM LTDA. <b>Modelo / Versão:</b> 5 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE PARA PISOS Detergente desinfetante líquido para limpeza de pisos. Sem perfume. Ação antimicrobiana. Princípio ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Alquil Dimetil Etilbenzil Amônio - 5%	EMBALAGEM 5 LITROS	100	R\$ 31,0000	R\$ 3.100,0000
17 DETERGENTE <b>Marca:</b> MULT ALCLOR <b>Fabricante:</b> MULTQUÍMICA PROD. QUIM. LTDA. <b>Modelo / Versão:</b> 5 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE ALCALINO CLORADO LÍQUIDO para remoção de resíduos de proteína e gordura do leite que se acumulam na superfície dos equipamentos. Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Apresentar juntamente da proposta:	EMBALAGEM 5,00 L	50	R\$ 31,9000	R\$ 1.595,0000
25 GUARDANAPO DE PAPEL <b>Marca:</b> ROSA <b>Fabricante:</b> IND E COM DEART DE PAPEL ROSA <b>Modelo / Versão:</b> 10X20CM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUARDANAPO Guardanapo para lanches, na cor branca, não reciclado, em fardos com 800 folhas de 10cm x 20cm.	CAIXA COM 18 FARDOS	60	R\$ 109,0000	R\$ 6.540,0000
41 PAPEL HIGIÊNICO <b>Marca:</b> INDAIAL <b>Fabricante:</b> INDAIAL PAPÉIS LTDA. <b>Modelo / Versão:</b> FOLHA DUPLA INTERFOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHAS FOLHA DUPLA Papel higiênico, folha dupla, em pacotes com 250 folhas. Dimensões: 0,10m x 0,20m. Papel 100% celulose.	UNIDADE	1000	R\$ 2,3900	R\$ 2.390,0000
53 SACO PLÁSTICO LIXO <b>Marca:</b> BRIOVILLE <b>Fabricante:</b> LEANDRO PIVA LTDA. <b>Modelo / Versão:</b> 100 LITROS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DE LIXO COMUM 100 LITROS: Saco de lixo em polietileno, com capacidade para	PACOTE 10,00 UN	3000	R\$ 4,7500	R\$ 14.250,0000

100 litros, na cor preta, para coleta de lixo em geral, gramatura de 10 micras.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.875,0000**

**06.915.456/0001-68** - L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	GARRAFA 5,00 L	400	R\$ 4,9900	R\$ 1.996,0000
	<b>Marca:</b> verdesan <b>Fabricante:</b> verdesan <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁGUA SANITÁRIA Água sanitária. Composição: NaClO, Na2SO3, NaOH e H2O Teor de cloro ativo: 2 a 2,5 %. Validade mínima 6 meses a contar da data da entrega. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
4	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	450	R\$ 3,9900	R\$ 1.795,5000
	<b>Marca:</b> flops <b>Fabricante:</b> flops <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÁLCOOL COMUM Álcool etílico líquido a 70%, límpido, incolor, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega, para limpeza em geral. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
5	AMACIANTE DE ROUPA	FRASCO 5,00 L	50	R\$ 7,9900	R\$ 399,5000
	<b>Marca:</b> verdesan <b>Fabricante:</b> verdesan <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AMACIANTE LÍQUIDO PARA ROUPAS Amaciante líquido para roupas. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
8	COPO DESCARTÁVEL	PACOTE 100,00 UN	300	R\$ 2,5800	R\$ 774,0000
	<b>Marca:</b> copozan <b>Fabricante:</b> copozan <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COPO DESCARTÁVEL 200ml Copo descartável em polipropileno, com capacidade para 200 ml, para bebidas quentes e frias, atóxico, na cor branca. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação para reciclagem e capacidade do copo. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
11	DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	60	R\$ 18,9900	R\$ 1.139,4000
	<b>Marca:</b> VERDESAN <b>Fabricante:</b> verdesan <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE DESENGORDURANTE Detergente líquido desengordurante viscoso para limpeza pesada geral (Fogão, coifa, azulejos, pisos, etc). Produto não cáustico. Aplicação: utensílios e equipamentos de alumínio, chapa galvanizada, superfícies pintadas sem causar corrosão. Princípio ativo: dodecilbenzeno sulfonato de monoetanolamina. Produto não deve deixar odor após sua aplicação. PH: entre 9,5 e 10. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
13	DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	30	R\$ 20,9900	R\$ 629,7000
	<b>Marca:</b> VERDESAN <b>Fabricante:</b> verdesan <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO Detergente desincrustante alcalino límpido, viscoso e amarelado. Limpador clareador de tábuas de polietileno à base de hipoclorito de sódio que remove depósitos alimentares das tábuas de corte em cozinhas, indústrias alimentícias e supermercados. Produto pronto uso. Com tensoativo específico que ajuda a estabilizar o cloro garantindo menor liberação de cloro ao ambiente. Composto de hipoclorito de sódio, alcalinizante, coadjuvante, tensoativos não iônicos e água. Concentração: 2 a 2,5 % de cloro. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
21	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	4000	R\$ 0,4900	R\$ 1.960,0000
	<b>Marca:</b> brilhus <b>Fabricante:</b> brilhus <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE: Esponja de limpeza antiaderente dupla face, composição: espuma de poliuretano e fibra sintética, dimensões: 100mmx75mm. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
38	PANO LIMPEZA	ROLO 300,00 M	60	R\$ 90,2000	R\$ 5.412,0000
	<b>Marca:</b> martins panos <b>Fabricante:</b> martins panos <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO MULTIUSO DE LIMPEZA Pano multiúso para limpeza pesada. Com bactericida, boa durabilidade e absorção. Cor: verde. Largura de aproximadamente 33cm, picotado a cada 50cm. Gramatura: 70 g/m². Composição: 100% de fibras de viscose, Resina Acrílica, corante e agente bacteriostático (Triclosan). Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
42	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	1000	R\$ 4,9900	R\$ 4.990,0000
	<b>Marca:</b> fofinho <b>Fabricante:</b> fofinho <b>Modelo / Versão:</b> unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO "ROLINHO" FOLHA DUPLA Papel higiênico, folha dupla, em rolos com 50m cada. Embalagem com 4 rolos. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).				
43	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	2000	R\$ 10,5700	R\$ 21.140,0000

**Marca:** master sul**Fabricante:** master sul**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO Papel toalha interfolhas, na cor branca, não reciclado, em fardos com 1250 folhas de 20 cm X 23 cm.

45 RODO

UNIDADE

20

R\$ 44,5600

R\$ 891,2000

**Marca:** vassouras canada**Fabricante:** vassouras canada**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO DE ALUMÍNIO DUPLO Rodo em alumínio polido com borracha dupla. Medida mínima da borracha: 55cm. Com cabo em alumínio, acoplado ao rodo, com comprimento mínimo de 1,50m. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

46 RODO

UNIDADE

36

R\$ 23,1800

R\$ 834,4800

**Marca:** vassouras canada**Fabricante:** vassouras canada**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO DE ALUMÍNIO 40CM Base de alumínio polido de alta resistência. Suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo. Borracha (refil) substituível. Extensão do cabo, mínima, 1,30 de comprimento. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

49 SABONETE LÍQUIDO

BOMBONA 5,00 L

150

R\$ 10,0700

R\$ 1.510,5000

**Marca:** VERDESAN**Fabricante:** verdesan**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE CREMOSO LÍQUIDO perolizado antisséptico para a lavagem de mãos. Isento de perfume. PH entre 6,5 e 7,5. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

50 SABONETE ANTISSEPTICO

UNIDADE

100

R\$ 20,2900

R\$ 2.029,0000

**Marca:** bell plus**Fabricante:** bell plus**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO Sabonete líquido para antisepsia das mãos. Líquido viscoso, antisséptico, de ação antimicrobiana. PH: 8,7 a 9,4. Isento de perfume. Princípio ativo: triclosan. A empresa ganhadora deverá fornecer e instalar dosadores para utilização do produto e realizar o treinamento conforme item 11.13 do Edital. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha de Informação de Segurança do Produto conforme Portaria nº 229/2011 do Ministério do Trabalho e Emprego; 2. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

51 SACO DE ALGODÃO

UNIDADE

530

R\$ 2,9900

R\$ 1.584,7000

**Marca:** martins panos**Fabricante:** martins panos**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO ALVEJADO Sacos alvejados para limpeza, grosso, de algodão, tamanho: 55cm x 80 cm. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

59 VASSOURA

UNIDADE

120

R\$ 12,4800

R\$ 1.497,6000

**Marca:** vassouras canada**Fabricante:** vassouras canada**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA Vassoura reforçada com cerdas PET. Medidas: Base: 40 cm e cabo de 1,30m (mínimo) revestido com plástico. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

60 VASSOURA

UNIDADE

120

R\$ 14,5500

R\$ 1.746,0000

**Marca:** vassouras canada**Fabricante:** vassouras canada**Modelo / Versão:** unidade**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VASSOURA Vassoura reforçada em nylon. Medidas: cerdas: entre 13 a 15cm; Base: entre 28 a 30 cm e cabo: maior que 1,30m de madeira rosqueado revestido com plástico. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).**Total do Fornecedor: R\$ 50.329,5800****07.175.527/0001-04 - REGLY & REGLY COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E ALIMENT**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 PAPEL HIGIÊNICO	FARDO 8,00 RO	1000	R\$ 59,0000	R\$ 59.000,0000
<b>Marca:</b> Paraná				
<b>Fabricante:</b> Paraná				
<b>Modelo / Versão:</b> Paraná				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO ROLO FOLHA DUPLA: Papel higiênico, folha dupla, em rolos de 250 metros cada. Dimensões rolo: 0,10m x 250m. Papel 100% celulose.				
52 SACO PLÁSTICO LIXO	FARDO 50,00 UN	500	R\$ 33,4000	R\$ 16.700,0000
<b>Marca:</b> Valplastic				
<b>Fabricante:</b> Valplastic				
<b>Modelo / Versão:</b> Valplastic				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO DE LIXO COMUM 200 LITROS: Saco de lixo em polietileno, com capacidade para 200 litros, na cor preta, para coleta de lixo em geral, gramatura de 12 micras. Pacote com 50 unidades.				

**Total do Fornecedor: R\$ 75.700,0000****09.196.745/0001-42 - SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	LITRO	200	R\$ 4,7800	R\$ 956,0000
<b>Marca:</b> Itajá				
<b>Fabricante:</b> Jalles Machado				

**Modelo / Versão:** Frasco / 1 litro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL COMUM Álcool etílico líquido a 96°GL (92,8 INPM), límpido, incolor, volátil, peso molecular de 46,07 g/mol, hidratado, com validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

**Total do Fornecedor: R\$ 956,0000**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 SUPORTE	UNIDADE	5	R\$ 79,9900	R\$ 399,9500

**Marca:** Oficina de Cores

**Fabricante:** Oficina de Cores

**Modelo / Versão:** 300m

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE PARA PANO MULTIUSOSuporte fixo bobinas de panos multiuso de 300m.

**Total do Fornecedor: R\$ 399,9500**

**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	400	R\$ 2,7900	R\$ 1.116,0000

**Marca:** Gota Limpa

**Fabricante:** Gota Limpa

**Modelo / Versão:** ESPONJA Esponja em aço inox

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA Esponja em aço inox, antiferrugem. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

22 ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	800	R\$ 1,3000	R\$ 1.040,0000
--------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** British

**Fabricante:** British

**Modelo / Versão:** FIBRA DE LIMPEZA TIPO FIBRAÇO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIBRA DE LIMPEZA TIPO FIBRAÇO Fibras de limpeza tipo fibraço, não-tecido à base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina à prova de água. Para limpeza das sujeiras críticas em cozinhas industriais, restaurantes, fast-food, indústrias de alimentos, em chapas, grelhas, parte de fornos e fundo de painéis. Resistente a altas temperaturas (mínimo de 100 graus centígrados). Dimensões 125mm x 87mm x 24mm. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

23 PAPEL FILME	UNIDADE	50	R\$ 3,3600	R\$ 168,0000
----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** Orleplast

**Fabricante:** Orleplast

**Modelo / Versão:** FILME PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PVC: Filme de PVC transparente, esticável, auto adesivo, para embalar alimentos, 30cm de largura. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

24 FLANELA TECIDO	UNIDADE	200	R\$ 1,0880	R\$ 217,6000
-------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** Belmondi

**Fabricante:** Belmondi

**Modelo / Versão:** FLANELA PARA LIMPEZA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, na cor branca, tamanho de 28 cm x 38 cm. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

36 PÁ	UNIDADE	10	R\$ 3,8800	R\$ 38,8000
-------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** Gaucha

**Fabricante:** Gaucha

**Modelo / Versão:** PÁ PLÁSTICA PARA LIXO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ PLÁSTICA PARA LIXO Pá de plástico para lixo com cabo longo de 70 a 80 cm de comprimento. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

37 PALITO	CAIXA 240 UNIDADES	100	R\$ 3,2300	R\$ 323,0000
-----------	--------------------	-----	------------	--------------

**Marca:** Gaboardi

**Fabricante:** Gaboardi

**Modelo / Versão:** PALITO DE FÓSFORO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALITO DE FÓSFORO Palito de fósforo confeccionado com madeira de reflorestamento, corpo longo, embalagem com 240 unidades. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

39 PAPEL ALUMÍNIO	ROLO 7,50 M	50	R\$ 3,4900	R\$ 174,5000
-------------------	-------------	----	------------	--------------

**Marca:** Termica

**Fabricante:** Termica

**Modelo / Versão:** PAPEL ALUMÍNIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL ALUMÍNIO Papel alumínio para embalagem de alimentos. Medidas: rolo com 45 cm de largura e 7,5m de comprimento. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.077,9000**

**14.990.312/0001-02 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 DESINFETANTE	EMBALAGEM 2,00 KG	60	R\$ 51,5900	R\$ 3.095,4000

**Marca:** NEOCLEAN

**Fabricante:** NEOCLEAN

**Modelo / Versão:** NEOCLEAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESINFETANTE CLORADO EM PÓ PARA FRUTAS E VERDURAS Desinfetante em pó, branco, com princípio ativo clorado, destinado a desinfecção de frutas, verduras e legumes. De acordo com a portaria NO 15 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (Ministério da Saúde), eficiente para Staphylococcus aureus e Escherichia coli. Classificação: desinfetante para indústrias alimentícias. Composição: Dicloroisocianurato de Sódio Dihidratado e Coadjuvante. PH: 5.5 a 7.5 Não tóxico. Validade mínima de 18 meses no ato da entrega. Embalagem: Balde contendo 2Kg, de plástico com alça e medidor. A empresa ganhadora deverá fornecer e instalar dosadores para utilização do produto e realizar o treinamento conforme item 11.13 do Edital. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha de Informação de Segurança do Produto conforme Portaria nº 229/2011 do Ministério do Trabalho e Emprego; 2. Comprovante de Registro do produto junto a ANVISA através de publicação no D.O.U.; 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 4. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

14 DETERGENTE EMBALAGEM 5,00 L 800 R\$ 8,6400 R\$ 6.912,0000

**Marca:** LIMPINHA

**Fabricante:** LIMPINHA

**Modelo / Versão:** LIMPINHA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DETERGENTE NEUTRO Detergente líquido neutro com tensoativo biodegradável e com glicerina, para lavagem manual de louças. Remover gordura e sujeira em geral. Isento de perfume. Princípio Ativo Dodecilbenzenossulfonato de Sódio. PH: 6,5 a 7,5. Apresentar juntamente da proposta: 1. Ficha Técnica do produto conforme subitem 11.7.4 do Edital; 2. Comprovante de Notificação ou de Registro do produto junto a ANVISA, conforme o risco previsto na RDC nº 59/2010 – ANVISA; e 3. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 10.007,4000**

**17.473.920/0001-20 - PEDRO ZATA BORGES - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BALDE	UNIDADE	60	R\$ 4,3600	R\$ 261,6000

**Marca:** arqplast

**Fabricante:** arqplast

**Modelo / Versão:** 12 litros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 12 L, COR PRETA

19 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	20	R\$ 20,2300	R\$ 404,6000
------------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** bellplus

**Fabricante:** bellplus

**Modelo / Versão:** dispenser

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER BRANCO PARA PAPEL HIGIÊNICO ? INTERFOLHA Cor: Branca. Material: Plástico ABS resistente. Dimensões: A32 x L14 x P10,7 cm Com acessórios de fixação em parede.

**Total do Fornecedor: R\$ 666,2000**

**18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	100	R\$ 17,1900	R\$ 1.719,0000

**Marca:** TALGE

**Fabricante:** TALGE

**Modelo / Versão:** CAIXA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho P, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack. Apresentar juntamente da proposta: 1. Foto do produto. (Exclusivo para ME/EPP conforme item 11.12 do Edital).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.719,0000**

**18.712.730/0001-80 - MAYCON WILL - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 500,00 ML	400	R\$ 5,0900	R\$ 2.036,0000

**Marca:** Sauba

**Fabricante:** PKB Produtos Químicos Ltda

**Modelo / Versão:** Frasco/ 500 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL GEL Álcool gel a 70%, antisséptico, incolor, para limpeza em geral. Isento de perfume. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Embalagem de 500 ml com bico dosador com trava.

18 DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	70	R\$ 16,7200	R\$ 1.170,4000
------------------------------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** Plus

**Fabricante:** Bell Plus

**Modelo / Versão:** Dispenser / Plástico ABS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER (SUPORTE) BRANCO PARA PAPEL HIGIÊNICO – ROLO Cor: Branca. Material: Plástico ABS superresistente Dimensões: A28,2 x L27,5 x P12,2 cm. Com acessórios de fixação em parede.

29 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 12,3500	R\$ 617,5000
---	-----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Vinil / Tam P

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS VINIL. Luvas vinil, descartáveis para manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho pequeno (P). Marca de referência: Descarpack.

30 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	150	R\$ 12,3800	R\$ 1.857,0000
---	-----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Vinil / Tam M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS VINIL. Luvas vinil, descartáveis para manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho médio (M). Marca de referência: Descarpack.

31 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	150	R\$ 12,3100	R\$ 1.846,5000
---	-----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Vinil / Tam G.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS VINIL. Luvas vinil, descartáveis para manipulação de alimentos. Caixa com 100 unidades. Tamanho grande (G). Marca de referência: Descarpack.

33 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	CAIXA 100,00 UN	150	R\$ 15,8100	R\$ 2.371,5000
---	-----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Latex / Tam M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho M, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack.

34 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CAIXA 100,00 UN 150 R\$ 15,5200 R\$ 2.328,0000  
CIRÚRGICO

**Marca:** Descarpack

**Fabricante:** Descarpack

**Modelo / Versão:** Latex / Tam G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS DE LÁTEX: Luvas de látex tamanho G, ambidestras, levemente pulverizada com pó bioabsorvível. Embalagem com 100 unidades. Marcas de referência de qualidade: Supermax, Descarpack.

44 SUPORTE PORTA-PAPEL UNIDADE 40 R\$ 22,4000 R\$ 896,0000

**Marca:** Plus

**Fabricante:** Bell Plus

**Modelo / Versão:** Plástico / Toalha de Papel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA PAPEL TOALHA Porta papel toalha de material plástico, cor a combinar, tipo fixação de parede, para uso de toalha de papel, aplicação doméstica banheiro/outros, características adicionais de 2 ou 3 dobras.

48 SABAO LIQUIDO EMBALAGEM 5 LITROS 100 R\$ 25,1000 R\$ 2.510,0000

**Marca:** Limpinha

**Fabricante:** Abreu Quimica

**Modelo / Versão:** Liquido / 5 litros.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO LÍQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPAS Sabão líquido para lavagem de roupas.

**Total do Fornecedor: R\$ 15.632,9000**

**23.391.315/0001-02 - VANBRAS COMERCIAL EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26 ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	500	R\$ 0,9199	R\$ 459,9500

**Marca:** inové

**Fabricante:** brasfil

**Modelo / Versão:** esponja

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza, feita de lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos. Número 04.

47 SABÃO PÓ SACO 5,00 KG 200 R\$ 15,9990 R\$ 3.199,8000

**Marca:** ultra class

**Fabricante:** tojoquim

**Modelo / Versão:** sabão em pó

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquilbenzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.659,7500**

**Valor Global da Ata: R\$ 190.655,2800**

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)